
W

UNC Universidad

Nacional

de Córdoba

"2016 - Año del Bicentenario
de la Declaración de la Independencia Nacional"

EXP-UNC:0002524/2016

VISTO
La nota de Secretaría Académica donde se informa los vencimientos de las

designaciones interinas de Profesores mayores de 65 años que se producirán el
31/03/2016; y

CONSIDERANDO:
El Art. 70 de los Estatutos Universitarios y los vencimientos de designaciones

interinas que se producirán el 31/03/2016.
El conjunto de docentes que ya han cumplido los 65 años de edad.
Por ello, en sesión del día de la fecha, teniendo en cuenta lo aconsejado por

la Comisión de Vigilancia y Reglamento y por mayoría,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Prorrogar las designaciones interinas del personal docente que se
detalla a continuación en los cargos y cátedras que en cada caso se indica a partir
del 1° de abril de 2016 y hasta el 31 de marzo de 2017:

• Silvia Tornimbeni (Legajo 13240) - Profesor Titular dedicación exclusiva
interina en la cátedra de Técnicas Psicométricas.

• Lilian Ferragut (Legajo 30564) - Profesor Asistente semidedicación interina
en la cátedra de Psicología Evolutiva del Adulto y la Senectud y Profesor
Asistente semidedicación interina en Prácticas Supervisadas.

• Carlos Alberto Beltramino (Legajo 10632) - Profesor Titular dedicación
exclusiva interino en la cátedra de Neurofisiología y Psicofisiología.

• Osvaldo Bertone (Legajo 12231) - Profesor Adjunto semidedicación interino
en la cátedra de Psicoestadística descriptiva e inferencial.

• Cristina González de Menne (Legajo 14550) - Profesor Adjunto
semidedicación interina en la cátedra de Metodología de la Investigación
Psicológica y Profesor Asistente semidedicación interina en la cátedra de
Psicoestadística descriptiva e inferencial.

• María Cristina González (Legajo 30614) - Profesor Titular dedicación
exclusiva interina en la cátedra de Psicología Clínica.

SecretaíiNeUtoHWreinfséjFDirectivo
ícultad de Psicología



UNC Universidad "2015 - Año del Bicentenario
Nacional del Congreso de los Pueblos Libres"
de Córdoba

EXP-UNC:0002524/2016

• Amelia Beatriz Cebados (Legajo 42685) Profesor Asistente semidedicación
interina en la cátedra de Psicología Evolutiva de la Niñez.

• Ana María Correa (Legajo 10707) Profesor Titular dedicación exclusiva
interina en la cátedra de Psicología Social.

• Gladis Gentes (Legajo 29053) - Profesor Adjunto semidedicación interina en
la cátedra de Psicología Clínica y Profesor Adjunto semidedicación en
Prácticas Preprofesionales Contexto Salud (actualmente de licencia cubriendo
licencia de Olga Puente en el cargo de Profesor Titular semidedicación de
Coordinador General).

• Ana Lía Ahumada (Legajo 17218) Profesor Adjunto semidedicación interina
en la cátedra de Psicología Evolutiva de la Niñez.

• Héctor Martínez (Legajo 13547) Profesor Titular semidedicación interino en la
cátedra Deontología y Legislación Profesional.

• Alberto Colaski (Legajo 29051) Profesor Titular semidedicación interino en la
cátedra Psicología y Derechos Humanos.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A CATORCE
DÍAS DEL MES DE MARZO DELAÑO DOS MIL DIECISÉIS.

RESOLUCIÓN: 4 O

,OG\A


